INDICAÇÃO Nº 198/2015
Solicita a construção de banheiro público na Rua Sotero de Souza, ao lado do Banco do Brasil, no centro de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de banheiro público na Rua Sotero de Souza, ao lado do Banco do Brasil, no centro de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que esse Vereador foi procurado pelos representantes do comércio ambulante “camelôs”, entre os quais o Sr. Zé Mario, Seu Adilson “Sasá”, pelo Sr. Claudemir, Seu Marciano, Seu Mauro, pelo Senhor Isaque, pela Sra. Roseli, pelo Yuri, pelo Sr. Dudi, Sra. Andreza, Sr. Gilson, Sr. Luiz, pelo Ceará, pelo Sr. Elizeu, e pelo Takaro que são vendedores da referida rua (ao lado do Banco do Brasil), os quais reivindicaram a construção de banheiro público no local, com o objetivo de levar mais conforto e segurança às pessoas que freqüentam o local para fazer suas compras.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de fevereiro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2015 - 10:07:34 01135/2015   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário